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Uppförande av en Petit Marché i Stureparken 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
I medborgarförslaget föreslås att ett café, vinbar eller dylikt bör 
uppföras i Stureparken. Enligt förslagsställaren är parken idag en 
något mörk och trist plats som främst används som hundrastplats. 
En ”Petit Marche”, en typ av kiosk likt den som finns i hörnet av 
Karlavägen/Engelbrektsgatan, skulle kunna liva upp platsen och bli 
en mötesplats för människor att träffas på.  
 
Stureparken, som har stora kulturhistoriska värden är också en 
viktig grön lunga i stenstaden och består främst av öppna gräsytor 
med buskar och stora karakteristiska parkträd. Förvaltningen anser 
att det är viktigt att bevara och värna de kulturhistoriska värden som 
finns i parken och anser därför inte att det är lämpligt att uppföra en 
permanent byggnad med verksamhet i parken. Förvaltningen anser 
däremot att någon typ av mer tillfällig verksamhet, såsom en mobil 
cafévagn eller liknande, kunde vara ett positivt inslag. 

Bakgrund 
I januari 2022 inkom ett medborgarförslag till Östermalms 
stadsdelsnämnd om uppförande av en Petit Marché i Stureparken. 
Stadsdelsnämnden beslutade på sitt sammanträde i februari att 
överlämna förslaget till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
I medborgarförslaget föreslås att en ”Petit Marché”, en typ av kiosk 
likt den som finns i hörnet Karlavägen/Engelbrektsgatan, bör 
uppföras i Stureparken. Verksamheten skulle kunna bestå av en 
vinbar, café eller dylikt. Enligt förslaget är parken idag en något 
mörk och trist plats som främst används som hundrastplats. 
Förslagsställaren menar att denna typ av etablissemang finns på 
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Medborgarförslag om  en Petit Marché i 
Stureparken. 
 

många platser i städer som Paris eller Lissabon, och skulle kunna 
vara ett trevligt inslag i Stureparken där människor kan träffas.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stureparken anlades som Amiralitetskyrkogård på 1670- 
talet och när Amiralitetet flyttade till Karlskrona ett decennium 
senare blev det en fattigmanskyrkogård. Över 10 000 stockholmare 
är begravda i parken, inte minst många offer i koleraepidemierna 
1710 och 1834. Parken som har stora kulturhistoriska värden är 
också en viktig grön lunga i stenstaden och består främst av öppna 
gräsytor med buskar och stora karakteristiska parkträd. 
 
Förvaltningen anser att det är viktigt att bevara och värna de 
kulturhistoriska värden som finns i parken och anser därför inte att 
det är lämpligt att uppföra någon permanent byggnad med 
verksamhet på platsen. Förvaltningen anser däremot att någon typ 
av mer tillfällig verksamhet, såsom en mobil cafévagn eller 
liknande, kunde vara ett positivt inslag. För att få bedriva denna typ 
av verksamhet behöver tillstånd ansökas från trafikkontoret. 
Förvaltningen tar därefter ställning till denna typ upplåtelsetillstånd 
då dessa inkommer från trafikkontoret.  
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